
 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

Decreto nº 036, de 28 de maio de 2009. 
 

HOMOLOGA O RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL 
DOS CANDIDATOS QUE PRESTARAM AS PROVAS DO 
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009, 
CONFORME ESPECIFICA. 

 
O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Homologar o resultado classificatório final, dos candidatos que prestaram as provas do Edital do 
Concurso Público nº 001/2009, de conformidade com a função, conforme segue: 

 
PSICÓLOGO      

Nº Prova NOME C.ESPEC. PORT. MATEM. TOTAL Classif. 

63 PATRICIA DE MORAES RUPPEL 6,00 1,60 1,00 8,60 1º 

36 VILZA APARECIDA DOS REIS 5,20 1,60 0,80 7,60 2º 
53 LURDES NEU 5,20 0,80 1,20 7,20 3º 
30 CRISTIANE GRIEBELER 4,80 1,00 1,40 7,20 4º 
52 ANA PAULA DA LUZ BIANCHINI 4,80 1,60 0,60 7,00 5º 
39 JUSELENE LÚCIA B. GIUMBELLI 4,80 1,40 0,80 7,00 6º 
35 ANA PAULA MINETTO 4,80 1,20 1,00 7,00 7º 
66 TÂNIA REGINA AOSANI 4,40 1,80 0,80 7,00 8º 
40 LORECI C. MULLER CALDATTO 4,00 1,80 1,20 7,00 9º 

31 DALILA M.DE AZEVEDO ERLO 4,00 1,80 1,20 7,00 10º 
55 KELLI DE AMARANTE 4,40 1,40 1,00 6,80 11º 
37 MARCIANE BARELLA 4,80 0,80 1,00 6,60 12º 
45 LUCINEIDE PICCOLI 4,00 1,60 1,00 6,60 13º 
47 JULIANA CAMINI OLIVEIRA 4,00 1,40 1,20 6,60 14º 
62 PAULA CRISTINA TASCA 4,40 1,60 0,40 6,40 15º 
58 FRANCIELE C.DAL LOMO CHUQUEL 4,40 1,20 0,80 6,40 16º 
49 CHRISTINE MATTANA GIORDANI 4,00 1,40 1,00 6,40 17º 
60 MAYARA BERTAMONI 3,60 1,80 1,00 6,40 18º 
64 TALLYTA LOCATELLI 4,40 1,20 0,60 6,20 19º 
42 KELLY NEGRI 4,40 1,00 0,80 6,20 20º 
51 FERNANDA SEGAT 4,00 1,40 0,80 6,20 21º 
48 EVANDRO RADAELI 4,00 1,20 1,00 6,20 22º 
56 LEONICE PEROSA 4,00 1,60 0,40 6,00 23º 
33 KARINE VANESSA PEREZ 4,00 1,40 0,40 5,80 24º 
50 KELLY CHRISTINA GIMENEZ 3,60 1,60 0,60 5,80 25º 

65 SUELE LOVANE STRAPASSON 3,60 1,60 0,60 5,80 26º 
41 FRANCIELA BIONDO 3,60 1,40 0,80 5,80 27º 
32 DANIELE TEREZINHA BACKES 3,20 1,80 0,80 5,80 28º 
43 JULIANA DAL MAGO 4,00 1,20 0,40 5,60 29º 
46 ANABEL LOHMANN 4,00 1,00 0,60 5,60 30º 
44 ADRIANA MARIA LOLATO 3,60 1,40 0,40 5,40 31º 
59 CÉRIS FATIMA LAGO 3,60 1,20 0,60 5,40 32º 
61 TATIANA TREVISOL 3,60 1,00 0,80 5,40 33º 
34 CARLA PATRÍCIA SILVESTRI 3,20 1,40 0,80 5,40 34º 



 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

38 DIANE MARIA ZANETTI ANVERÇA 3,20 1,40 0,80 5,40 35º 
54 ADELINA SOARES DE LIMA 3,60 1,20 0,40 5,20 36º 
67 RENATA CRISTIANA PARCIANELLO 2,80 1,20 1,00 5,00 37º 
 

ODONTOLOGO - 40 HORAS      
Nº 

Prova NOME C.ESPEC. PORT. MATEM. TOTAL Classif. 

27 EDUARDO FREITAS TORRES 3,60 1,60 1,40 6,60 1º 
28 FERNANDA FRANCISCATTO CAMINE 3,20 1,40 1,20 5,80 2º 
24 RICARDO BIGARELLA 3,20 1,40 0,60 5,20 3º 
29 CAROLINE BASSO 2,80 1,60 0,60 5,00 4º 
26 GREICI CANTONI 2,40 1,20 1,00 4,60 Reprovado 
25 GLAUCIANI ZILIOTTO 2,40 1,40 0,40 4,20 Reprovado 
 

ODONTOLOGO - 20 HORAS      
Nº 

Prova NOME C.ESPEC. PORT. MATEM. TOTAL Classif. 

19 EDENILSON MAZZARDO 3,60 1,60 1,20 6,40 1º 
22 GUSTAVO BATISTA GRÓLLI KLEIN 3,20 1,40 1,60 6,20 2º 
23 JOEL ANDRIGO DE ROCCO 2,80 1,40 0,80 5,00 Reprovado 
20 EVERTON ADRIANO MENEGON 2,00 1,00 1,20 4,20 Reprovado 
21 SIMONE MASSAROLLO 1,60 1,20 1,40 4,20 Reprovado 
 

FISCAL DE TRIBUTOS      
Nº 

Prova NOME C.ESPEC. PORT. MATEM. TOTAL Classif. 

71 SERES T.BOTELEIRO LOPES 2,80 1,00 1,20 5,00 1º 
69 CREMILSON BRESCOVIT 3,60 0,80 0,20 4,60 Reprovado 
70 DANIEL LORENZETI 3,20 0,60 0,20 4,00 Reprovado 
79 CLAUDINEI LUIZ KERBER 2,00 1,00 0,60 3,60 Reprovado 
84 ÉDER BUENO DA SILVA 2,00 0,60 0,80 3,40 Reprovado 
18 RAFAEL DALL’OGLIO ZAMONER 2,00 0,80 0,60 3,40 Reprovado 
83 SIMONE M.B.TELES DOS SANTOS 2,40 0,40 0,60 3,40 Reprovado 
77 JUCIANI PENGO 1,60 1,00 0,60 3,20 Reprovado 
74 FERNANDO LUIZ VIAN 1,60 0,80 0,80 3,20 Reprovado 
75 FERNANDO PREVIDI 1,20 1,00 0,80 3,00 Reprovado 
78 CLEBERSON HUHNFLEISCH 2,00 0,80 0,20 3,00 Reprovado 
73 LINCOLN PRADO PORTELA 2,00 0,60 0,40 3,00 Reprovado 
72 WILIAM MATEUS WERLANG 1,60 0,80 0,40 2,80 Reprovado 
68 FRANCIELE SIGNORI 1,60 0,60 0,20 2,40 Reprovado 
81 JÉFERSON ROQUE ZAMBIASI 1,60 0,40 0,40 2,40 Reprovado 
82 GRASIELE LUIZA ZAMBIASI 1,20 0,40 0,40 2,00 Reprovado 
80 DIRCE HARNISCH 1,20 0,40 0,00 1,60 Reprovado 
 

AUXILIAR DE BIBLIOTECA      
Nº 

Prova NOME C.ESPEC. PORT. MATEM. TOTAL Classif. 

16 SUELEN CRISTINA BARP 3,20 0,80 1,00 5,00 1º 
13 CRISTIANE RIBEIRO 3,20 0,80 0,60 4,60 Reprovado 
6 ADIANE SALETE ORBACH 2,80 0,60 1,00 4,40 Reprovado 



 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

17 CRISTIANE PATRICIA WASEM 2,40 0,80 0,60 3,80 Reprovado 
8 LEILA RUSCHEL 2,40 1,20 0,20 3,80 Reprovado 
5 MARCOS AURELIO WENNING 1,60 1,40 0,60 3,60 Reprovado 
11 KARINE MARIA KUHN 2,80 0,60 0,20 3,60 Reprovado 
1 RAQUEL FABIANA DE OLIVEIRA 2,80 0,40 0,40 3,60 Reprovado 
3 CARMEN MARISA VIDOR WOLFART 2,40 0,20 0,80 3,40 Reprovado 
7 JANAINA ZARBIELLI TONIETTO 2,80 0,20 0,20 3,20 Reprovado 
14 JANICE FATIMA ZIMMER 2,00 0,60 0,40 3,00 Reprovado 
15 MARILIA MUNEROLLI 2,00 0,20 0,80 3,00 Reprovado 
4 ELISANDRA DEMOSSI PREVIDI 1,20 1,00 0,40 2,60 Reprovado 
12 CLAUDIA CRISTIANE FORTTI 1,60 0,60 0,40 2,60 Reprovado 
10 RAFAEL JUNIOR BINSFELD 1,60 0,60 0,00 2,20 Reprovado 
9 LISANE LARDINI 0,80 0,60 0,40 1,80 Reprovado 
 
Parágrafo Único. Os desempates estão de acordo com o item 7, do Edital nº 001/2009. 
 

Art. 2º As despesas decorrentes deste ato correrão a conta dos respectivos créditos 
orçamentários vigentes e concernentes para tal fim. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 28 de maio de 2009. 

 
 
 
 
 

CELSO BIEGELMEIER 
Prefeito Municipal 

 
 
 


